2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2025 года                                                                                                                        № 402
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 851

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 851 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» следующие изменения:

1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» (далее – Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	78 860,6 тысяч рублей

»;

2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района                                                                                                 С.П.Маненков

Приложение 1

к постановлению администрации

 Белоярского района

от 19июня 2025 года № 402
И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в раздел 4 муниципальной программы Белоярского района
«Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» (всего), в том числе:
	12 399,4
	7 289,3
	7 310,0
	17 287,3
	17 287,3
	17 287,3
	78 860,6

	бюджет ХМАО-Югры
	3 326,3
	3 326,3
	3 326,3
	3 326,3
	3 326,3
	3 326,3
	19 957,8

	бюджет Белоярского района
	9 073,1
	3 963,0
	3 983,7
	13 961,0
	13 961,0
	13 961,0
	58 902,8

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	14 554,5
	14 554,5
	14 554,5
	14 554,5
	14 554,5
	14 554,5
	87 327,0

	1
	Региональный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» (всего), в том числе:
	3 501,4
	3 501,4
	3 501,4
	3 501,4
	3 501,4
	3 501,4
	21 008,4

	бюджет ХМАО-Югры
	3 326,3
	3 326,3
	3 326,3
	3 326,3
	3 326,3
	3 326,3
	19 957,8

	бюджет Белоярского района
	175,1
	175,1
	175,1
	175,1
	175,1
	175,1
	1 050,6

	1.1.
	мероприятие «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (в том числе впервые зарегистрированным и действующим менее 1 года), осуществляющим социально значимые (приоритетные) виды деятельности в Белоярском районе»
	3 401,4
	3 401,4
	3 401,4
	3 401,4
	3 401,4
	3 401,4
	20 408,4

	бюджет ХМАО-Югры
	3 231,3
	3 231,3
	3 231,3
	3 231,3
	3 231,3
	3 231,3
	19 387,8

	бюджет Белоярского района
	170,1
	170,1
	170,1
	170,1
	170,1
	170,1
	1 020,6

	1.2.
	мероприятие «Развитие социального предпринимательства»
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	600,0

	бюджет ХМАО-Югры
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	570,0

	бюджет Белоярского района
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Белоярском районе» (всего),
 в том числе:
	898,0
	787,9
	808,6
	5 785,9
	5 785,9
	5 785,9
	19 852,2

	бюджет Белоярского района
	898,0
	787,9
	808,6
	5 785,9
	5 785,9
	5 785,9
	19 852,2

	2.1.
	мероприятие «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по обслуживанию пассажиров и содержанию пассажирской станции в г.Белоярский»
	498,0
	517,9
	538,6
	5 385,9
	5 385,9
	5 385,9
	17 712,2

	бюджет Белоярского района
	498,0
	517,9
	538,6
	5 385,9
	5 385,9
	5 385,9
	17 712,2

	2.2.
	мероприятие «Популяризация предпринимательства на территории Белоярского района»
	400,0
	270,0
	270,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 140,0

	бюджет Белоярского района
	400,0
	270,0
	270,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2 140,0

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации и осуществления эффективной туристской деятельности на территории Белоярского района» (всего), в том числе:
	8 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	38 000,0

	бюджет Белоярского района
	8 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	38 000,0

	3.1.
	мероприятие «Предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с оказанием гостиничных услуг в целях создания условий для развития приоритетных направлений туризма на территории Белоярского района»
	8 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	38 000,0

	бюджет Белоярского района
	8 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	8 000,0
	38 000,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий «Создание системы защиты прав потребителей в Белоярском районе, направленной на минимизацию рисков нарушения законных прав и интересов потребителей»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
______________________